[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2022 г.
                                                                   № 724
пгт. Залегощь
О внесении изменений в постановление администрации Залегощенского района  от 13 января 2022 года  № 6 «О размере родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и частью 2 статьи 17 Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03« Об образовании в Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 3.09.2021 года № 530 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Орловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Указа Губернатора Орловской области от 3 октября 2022 года № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», и членов их семей», администрация Залегощенского района            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Залегощенского района от 13 января 2022 года  № 6 «О размере родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», дополнив пункт 3 подпунктом «родителей (законных представителей) детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации».
2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района Е.А.Тришину.

Глава района                                      В. Н. Замуруев